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Από το υπ’ αριθ. 21/2004 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 783/2004 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών διοικητικού συμβουλίου του 
Ν.Π. «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗ & ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ 
ΣΤΕΓΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΙΚΕΛΑ». 

 
       Σήμερα 22 Νοεμβρίου του έτους 2004 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 18-11-2004 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 31 μελών βρέθηκαν παρόντα  29 μέλη. 
          Παρόντες                                            Aπόντες                            Παρόντες  Δημαρχιακοί  

                                                                                                           Πάρεδροι                                                                                                   
1. Χ. Γεωργιάδης Α. Παπαστεργίου Π. Ποταμόπουλος 
2. Α. Γκαμπέσης Η. Σοφιανίδης  
3. Β. Γιαννουλάκης    
4. Σ.  Παναγιωτίδης    
5. Ι. Καλαϊτζίδης   Απόντες Δημαρχιακοί 
6. Ν. Κεχαγιόγλου   Πάρεδροι 
7. Ε. Δημούλα-Πετρίδη   -------- 
8. Ε. Γουναράς   Π. Πιτούλιας 
9. Ι. Ακριβόπουλος   Γ. Μανακούλης 

10. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή   Κ. Μιχαηλίδης 
11. Θ.  Σιδηρόπουλος    
12. Γ. Τροχόπουλος ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 765/2004 
13. Χ. Τζήκα-Μπατσαρά απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ. Ορφανίδης. 

2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 767/2004 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Γ. Ορφανίδης και αποχώρησε ο κ. Χ. 
Γεωργιάδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 769/2004 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Ι. Κουρουζίδης. 
4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 771/2004 απόφασης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Ι. Καλαϊτζίδης, Σ. Κρομμύδας, Γ. 
Μιχαηλίδης. 
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ.772/2004 απόφασης 

14. Μ. Σακαλής 
15. Χ. Φουρνιάδης 
16. Χ. Ντόβας 
17. Σ. Κρομμύδας 
18. Β. Ρήσσου 
19. Κ. Χιονίδης 
20. Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
21. Ι. Κουρουζίδης αποχώρησαν οι κ.κ. Α. Γκαμπέσης, Α. Δελαβερίδης. 

5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 773/2004 απόφασης 
προσήλθαν οι κ.κ. Α. Γκαμπέσης, Ι. Καλαϊτζίδης, Γ. 
Μιχαηλίδης, Κ. Πουλασουχίδης. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 774/2004 απόφασης 
προσήλθαν οι κ.κ. Χ. Γεωργιάδης, Σ. Κρομμύδας, Μ. 
Γαβρίδης και αποχώρησε ο κ. Σ. Μηλιόπουλος. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 775/2004 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Δ. Δάσκαλος. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 783/2004 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Δ. Δάσκαλος. 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 784/2004 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Γ. Μιχαηλίδης. 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 798/2004 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Γ. Μιχαηλίδης και αποχώρησε ο κ. Γ. 
Ορφανίδης. 
11) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 801/2004 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Γ. Μιχαηλίδης. 

22. Μ. Γαβρίδης 
23. Δ. Δάσκαλος 
24. Α. Δελαβερίδης 
25. Γ. Μιχαηλίδης 
26. Σ. Μηλιόπουλος 
27. Κ. Πουλασουχίδης 
28. Α. Τσιάρας 
29. Γ. Ορφανίδης 



 
 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 4-11-2004 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου, 
που έχει ως εξής: 

Με την αριθ. 9761/12-10-2004 απόφ. του Γ. Γ. Περιφέρειας Κ. Μακεδονίας 
ύστερα από την αριθ. 630/04 σχετική απόφ. του Δημοτικού Συμβουλίου (Φ.Ε.Κ. 
1601/Β’/26-10-04) συστήθηκε Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗ 
& ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΣΤΕΓΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΙΚΕΛΑ» Δήμου Βέροιας. 
 Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 203 του Π.Δ. 410/95 τα Δημοτ. Νομικά 
Πρόσωπα διοικούνται από το διοικητικό συμβούλιο που αποτελείται από πέντε έως 
δέκα μέλη, τα οποία μαζί με τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το Δημοτικό 
Συμβούλιο. Πρόεδρος του Δ.Σ. είναι ο Δήμαρχος ή άλλο μέλος, αιρετό ή μη, που 
ορίζεται από αυτόν. Μέλη του Δ.Σ. είναι δημοτικοί σύμβουλοι και δημότες ή 
κάτοικοι που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις 
ανάλογα με το σκοπό του νομικού προσώπου. 
 Η θητεία των μελών του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου ορίζεται με την 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. Λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου 
διοικητικού συμβουλίου. 
 Επίσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. ιβ του Ν. 2839/12-9-00 
(ΦΕΚ 196 Α’) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας 
Διοίκησης & Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» στις περιπτώσεις διορισμού ή 
υποδείξεως από το Δημόσιο, τα Ν.Π.Δ.Δ. και τους Ο.Τ.Α. μελών διοικητικών 
συμβουλίων ή άλλων συλλογικών οργάνων διοίκησης Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ο αριθμός 
των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων προσώπων κάθε φύλου ανέρχεται σε ποσοστό 
ίσο τουλάχιστον με το 1/3 των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις εφόσον τα μέλη που διορίζονται ή υποδεικνύονται είναι πάνω από 
ένα (1). Τυχόν δεκαδικός αριθμός στρογγυλοποιείται στην επόμενη ακέραιη μονάδα 
εφόσον το κλάσμα είναι ίσο με το μισό της μονάδας και άνω. 
 Με βάση τα ανωτέρω παρακαλείται το Συμβούλιο να καθορίσει: 
α) Τη σύνθεση (αριθμός μελών) του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού 
Προσώπου «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗ & ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΣΤΕΓΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΙΚΕΛΑ» 
Δήμου Βέροιας. 
β) Τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου. 
γ) Τη θητεία των μελών του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου.  
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Πρόεδρος: Ορίστε προτάσεις. 
 Ουσουλτζόγλου: Κε πρόεδρε απέχουμε από τη συζήτηση και ψηφοφορία του 
θέματος, μετά την απόφασή μας να μην μετέχουμε σε κανένα Δ.Σ. Νομικού 
Προσώπου ή Δημοτικής Επιχείρησης και σε καμία επιτροπή του Δήμου. 

Δήμαρχος: Δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ το νομικό πρόσωπο του ιδρύματος 
«Πνευματική και Ολυμπιακή Στέγη Δημητρίου Βικέλα», προτείνω το διοικ. 
συμβούλιο να είναι εννιαμελές και να αποτελείται με τακτικά μέλη από τον κ. 
Γιαννουλάκη, την κυρία Μπατσαρά, τον κ. Μαρμαρά Μιχάλη, τον κ. Βλαχόπουλο 
Δημήτριο, τον κ. Σαράφογλου Γρηγόριο, τον κ. Φωκά Βασίλη, την κυρία 
Μπεμπέτσου Αλκμήνη και την κυρία Ζητούδη Παρασκευή. Αναπληρωματικά μέλη 
τον κ. Νίκο Κεχαγιόγλου, την κυρία Τσιαμήτρου – Καραχατζή Μαρία, τον κ. 
Οικονομόπουλο Στέφανο, τον κ. Γαλανομάτη Γιώργο, τον κ. Γιοβανόπουλο Κώστα, 
τον κ. Αντωνιάδη Περικλή, την κυρία Πελεκίδου Ελένη και την κυρία Αδαμίδου 
Βαγγελιώ. Πρόεδρος του Νομικού Προσώπου είμαι εγώ και στη θέση μου 
ενημερώνω το σώμα ότι θα ορίσω τον κ. Θεόδωρο Πολυχρονιάδη. 

Τροχόπουλος: Διαδικαστικά. Εχω μία ένσταση όσον αφορά την επιλογή του 
κ. Πολυχρονιάδη και νομίζω ότι είναι ατυχής πρώτον γιατί είναι πολίτης και δεν το 
λέω απαξιωτικά εννοώ ότι δεν είναι εκλεγμένος και όπως ορίζει ο κώδικας ο 



εκάστοτε δήμαρχος που προεδρεύει των δημ. επιχειρήσεων παραχωρεί το δικαίωμά 
του μόνο σε δημ. σύμβουλο. Δεύτερον ο κ. Πολυχρονιάδης έχει έρθει σε 
αντιπαράθεση μαζί μου με ανταλλαγή επιστολών σαν πρόεδρος του Ενιαίου Φορέα 
και σαν πολίτης όπου μάλιστα με απείλησε και με μήνυση επειδή όπως είχε δηλώσει 
είχα θίξει τον ανδρισμό του και την αξιοπρέπειά του. Δε νομίζω ότι καλύπτομαι εγώ 
από την επιλογή του Δημάρχου εκτός αν ανήκω σε καμία αντίπαλη παράταξη και δεν 
το ξέρω για να έχω με τον Δήμαρχο αντιπαλότητα. 

Πρόεδρος: Καταρχήν αυτό δεν είναι διαδικαστικό αλλά σήμερα κε 
Τροχόπουλε καλούμαστε να ψηφίσουμε τα μέλη. Τον κ. Πολυχρονιάδη που ορίζει ο 
κ. Δήμαρχος, που εκ του κώδικα έχει δικαίωμα να ορίσει αναπληρωτή του, δεν τον 
ψηφίζουμε εμείς εδώ. Ο κ.  Δήμαρχος μπορούσε και να μη γνωστοποιήσει σήμερα 
ποιος είναι ο αναπληρωτής του. 

Δήμαρχος: Ετσι είναι κε Πρόεδρε και να πω ότι τους προέδρους των 
δημοτικών επιχειρήσεων τους επιλέγει το δημ. συμβούλιο και δεν είναι από το νόμο ο 
Δήμαρχος πρόεδρος στις δημ. επιχειρήσεις αλλά εκλέγονται. Μόνο στα νομικά 
πρόσωπα είναι από το νόμο πρόεδρος ο δήμαρχος ή αυτός που θα ορίσει ο δήμαρχος. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την  πρόταση  του κ. Δημάρχου; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής  ψήφισαν 18 σύμβουλοι: 
Χ. Γεωργιάδης, Α. Γκαμπέσης, Β. Γιαννουλάκης, Σ. Παναγιωτίδης, Ι. Καλαϊτζίδης, 
Ν. Κεχαγιόγλου, Ε. Δημούλα – Πετρίδη, Ε. Γουναράς, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. 
Τσιαμήτρου – Καραχατζή, Θ. Σιδηρόπουλος, Χ. Τζήκα – Μπατσαρά, Μ. Σακαλής, Χ. 
Φουρνιάδης, Χ. Ντόβας, Σ. Κρομμύδας, Β. Ρήσσου, Κ. Χιονίδης. 
 Κατά της πρότασης αυτής ψήφισε ο σύμβουλος Γ. Τροχόπουλος. 
 Λευκή ψήφο έδωσαν οι σύμβουλοι Μ. Γαβρίδης, Γ. Ορφανίδης. 
 Από την ψηφοφορία απείχαν 5  σύμβουλοι: 
Χ. Ουσουλτζόγλου – Γεωργιάδου, Δ. Δάσκαλος, Γ. Μιχαηλίδης, Κ. Πουλασουχίδης, 
Α. Τσιάρας. 
  Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 4-11-2004 εισηγητικό σημείωμα του  Δημάρχου. 
2.- Την με αριθ. 544/2004 απόφασή του που νομιμοποιήθηκε με την αριθ. 9761/12-
10-04 όμοια του Γ.Γ.Π.Κ.Μ., με την οποία συστήθηκε το νομικό πρόσωπο 
«ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗ & ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΣΤΕΓΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΙΚΕΛΑ».  
3.- Την  πρόταση του Δημάρχου. 
4.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5.- Τις διατάξεις των άρθρων 106 και 203 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.). 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 

Α) Ορίζει να διοικείται το νομικό πρόσωπο «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗ & 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΣΤΕΓΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΙΚΕΛΑ» Δήμου Βέροιας από 9μελές 
διοικητικό συμβούλιο αποτελούμενο από τους: 
1. Δήμαρχο Βέροιας ή άλλο μέλος, αιρετό ή μη, που ορίζεται από το Δήμαρχο, ως 
πρόεδρος. 
2. Δύο δημοτικούς συμβούλους. 
3. Εξι δημότες-κατοίκους. 
 Β) Ορίζει ως τακτικά μέλη του διοικητικού συμβουλίου του Νομικού 
Προσώπου «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗ & ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΣΤΕΓΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΙΚΕΛΑ» 
Δήμου Βέροιας 
α) Τους αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου: 
1. Βασίλειο Γιαννουλάκη. 
2. Χάιδω Τζήκα-Μπατσαρά. 
β) Τους δημότες-κατοίκους: 
1. Μιχαήλ Μαρμαρά. 
2. Δημήτριο Βλαχόπουλο. 



3. Γρηγόριο Σαράφογλου. 
4. Βασίλειο Φωκά. 
5. Αλκμήνη Μπεμπέτσου. 
6. Παρασκευή Ζητούδη. 
 Γ) Ορίζει ως αναπληρωματικά μέλη: 
α) Τους αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου: 
1. Νικόλαο Κεχαγιόγλου. 
2. Μαρία Τσιαμήτρου-Καραχατζή. 
β) Τους δημότες κατοίκους: 
1. Στέφανο Οικονομόπουλο. 
2. Γεώργιο Γαλανομάτη. 
3. Κων/νο Γιοβανόπουλο. 
4. Περικλή Αντωνιάδη. 
5. Ελένη Πελεκίδου. 
6. Ευαγγελία Αδαμίδου. 

Δ) Συγκροτεί το Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗ & 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΣΤΕΓΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΙΚΕΛΑ» Δήμου Βέροιας, ως εξής:  
1) Δήμαρχος Βέροιας ή άλλο μέλος, αιρετό ή μη, που ορίζεται από το Δήμαρχο, ως 
πρόεδρος. 
2. Βασίλειος Γιαννουλάκης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3. Χάιδω Τζήκα-Μπατσαρά, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
4. Μιχαήλ Μαρμαράς, δημότης κάτοικος, ως μέλος. 
5. Δημήτριος Βλαχόπουλος, δημότης κάτοικος, ως μέλος. 
6. Γρηγόριος Σαράφογλου, δημότης κάτοικος, ως μέλος. 
7. Βασίλειος Φωκάς, δημότης κάτοικος, ως μέλος. 
8. Αλκμήνη Μπεμπέτσου, δημότισσα κάτοικος, ως μέλος. 
9. Παρασκευή Ζητούδη, δημότισσα κάτοικος, ως μέλος. 
 Η θητεία του διοικητικού συμβουλίου του παραπάνω νομικού προσώπου 
ακολουθεί τη δημοτική περίοδο. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  783 / 2004 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Χ. Γεωργιάδης Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
 Α. Γκαμπέσης Ι. Κουρουζίδης 

 Β. Γιαννουλάκης Μ. Γαβρίδης 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ Σ.  Παναγιωτίδης Δ. Δάσκαλος 

 Ι. Καλαϊτζίδης Α. Δελαβερίδης 
 Ν. Κεχαγιόγλου Γ. Μιχαηλίδης 
 Ε. Δημούλα-Πετρίδη Σ. Μηλιόπουλος 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή Α. Παπαστεργίου 
 Θ.  Σιδηρόπουλος Κ. Πουλασουχίδης 
 Γ. Τροχόπουλος Α. Τσιάρας 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΓΟΥΝΑΡΑΣ Χ. Τζήκα-Μπατσαρά Η. Σοφιανίδης 
 Μ. Σακαλής Γ. Ορφανίδης 
 Χ. Φουρνιάδης   
 Χ. Ντόβας   
 Σ. Κρομμύδας   
 Β. Ρήσσου   
 Κ. Χιονίδης   
     
  ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΟΙ ΠΑΡΕΔΡΟΙ   
 Κ. Μιχαηλιίδης   
 Π.  Ποταμόπουλος   
 Π.  Πιτούλιας   
 Γ. Μανακούλης   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  6-12-2004 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΚΟΥΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 
  
 


